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چرا مترو سرویس بهداشتی عمومی ندارد؟
یکیازمطالباتوسؤالهایپرتکرارمسافرانمتروراپیگیریکردهایم

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامهنگار

 
گاز متان و خطر انفجار در ایستگاه ها

دربارهاینکهچرادرایستگاههایمتروسرویسبهداشتیعمومی
وجودندارد،حرفهایمختلفوشایعاتزیادیمطرحهست.مثلا
بعضیهاتجمعگازمتان،خطرانفجاروآتشسوزیراعاملآن
میدانندچراکهدرعمق15تا45متریازسطحزمینقراردارند.
برخیهممعتقدندورودآببهزیرخطوطمتروعاملنشستمیشود.
اماآیاواقعادلیلنبودسرویسبهداشتیعمومیدرداخلایستگاههای
مترووجودواحتمالچنینخطرهاییاست؟رضاییملک،بدون
اینکهچنینموضوعیراکاملاردکند،میگوید:دلایلفنی،
بهداشتیوزیستمحیطیفراوانیبرایپاسخبهاینسؤالوجوددارد.

مشکلات زیست محیطی 

اولیننکتهایکهرضاییملکازآنیادمیکندومانعاصلیساخت
سرویسبهداشتیعمومیدرایستگاههاست،مسائلزیستمحیطی
است.اومیگوید:»ایجادسرویسبهداشتیعمومیدرداخل
ایستگاههاباتوجهبهحجمبالایمراجعه،بهلحاظفنیامکانپذیر
نیست.ساختسرویسبهداشتینیازبهچاهداردکهاجرایآنبه
محیطزیستوآبوخاکتهرانآسیبمیزند.سیاستمتروبر
عدمآسیببهمحیطزیستبودهوشعارآنحملونقلسبزاست،از

طرفیادارهمحیطزیستنیزمانعمیشود.«

تراز پایین تر مترو از تراز سیستم اگو 

شایدشماهمبپرسیدکهچرافاضلابسرویسبهداشتی
عمومیمترورابهفاضلابشهرییاهماناگومتصلنمیکنند
ومحیطزیستمانعمیشود؟مدیرفنیومهندسیشرکتمترو
میگوید:»سیستماگوحداکثردرعمق15متریازسطحزمین
است،اماایستگاههایمتروگاهدرعمق20متریوحتیپایینتر

هستند.بهعبارتدیگرترازایستگاههایمتروازترازاگوپایینتر
است.برایانتقالفاضلابسنگینبادبیبالاهمبایدازپمپهای
بسیارقویاستفادهکردکهاینموضوعبهسیستماگوصدمهوارد
میکندوجداازتمامپیچیدگیهاودشواریهایفنیایکهدارد،
ادارهآبوفاضلابچنیناجازهایبرایپمپاژفاضلابسنگینبادبی

بالابهمانمیدهد.«

 چند ملاحظه دیگر...

مدیرفنیومهندسیشرکتمترویتهراندلایلدیگریهمبرای
طراحیواجرانشدنسرویسبهداشتیدرایستگاههایمتروعنوان
میکند:»درکناراینهاوجودسرویسبهداشتیعمومیملاحظات
دیگریهمداردکهمانعایجاددرایستگاههایمتروشدهاست.بوی
نامطبوعدرفضایایستگاه،وجودجانورانوحشراتموذیمانند
موش،سوسک،مگسوپشهکهجداازمشکلاتبهداشتی،برای
مسافرانهمآزاردهندهخواهدبود،عاملاصلیهستند.همچنین
هرچنداحتمالشکماست،امادرصورتانباشتگازمتاناحتمال
انفجاروآتشسوزیهموجوددارد.ازطرفدیگرساختسرویس
بهداشتیدرداخلمتروتقریبا50برابرگرانترازسرویسهای

عمومیدررویزمیناست.«

بهترین راهکار چیست؟

راهکارمدیرانشهریدراینزمینهساختسرویسهایبهداشتی
درمحوطهایستگاههاست.البتهدرهمهایستگاههایمتروتعدادی
سرویسبهداشتیکوچکبرایاستفادهکارکنانوجوددارد،اما
برایبخشعمومیبهترینراهحلایجادسرویسهایبهداشتی
بافاصلهمناسبدراطرافایستگاههابهویژهایستگاههایتقاطعی
استکهشهرداریهایمناطقمیتواننداجراکنند.درحالحاضر
همدرنزدیکی30ایستگاه،سرویسبهداشتیعمومیوجوددارد.
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تونل مسیر دزپارت به لردگان نیازمند روشنایی و تهویه 
مناسب است

شهرستان دزپارت یکی از شهرستان های استان 
خوزستان و شهرستان لردگان یکی از شهرستان های 
استان چهارمحال و بختیاری است.  روشنایی چراغ در 
تونل های خروجی بین این دو نقطه بسیار ضعیف است 
به نحوی که خط کشی های تونل قابل رویت نیست و 

تهویه تونل نیز نامناسب است.
دعایی از لردگان

هدررفت آب در خیابان امام شهرستان چهاربرج
از حدود یک ماه قبل لوله اصلی خیابان امام در 
شهرستان تازه تاسیس چهاربرج در آذربایجان 
شرقی شکسته شده و آب  آن هدر می رود. اما به رغم 
اطلاع رسانی های مکرر به سازمان آب تاکنون جلوی 
هدررفت آب گرفته نشده است. ضمن اینکه با این 
هدررفت زیرساختمان ها نمناک شده است و می تواند 

خطرات دیگری رقم بزند.
برهانی از چهاربرج

جاده پونل به خلخال به اسالم نیاز فوری به تعمیرات دارد
جاده اسالم به خلخال و پونل به خلخال از زیباترین 
جاده های ایران به شمار می رود و مسافران زیادی هر 
ساله به این دو جاده مخصوصا اسالم به خلخال سفر 
می کنند اما آسفالت این دو جاده وضعیت نامناسبی 
دارد و پر از چاله و ترک است. تردد در این محورها برای 
خودروهای مردم خسارت بار است. از مسئولان تقاضا 
داریم فکری برای تعمیر آسفالت این دو جاده شود تا 

مردم تردد ایمنی در این دو جاده را داشته باشند.
شهیدی از اسالم

بوستان شریعتی از فروشندگان موادمخدر پاکسازی 
شود

مدت هاست بوستان شریعتی منطقه۱۹جولانگاه موادفروشان 
و معتادان شده است. از مسئولان تقاضا داریم به این موضوع 

رسیدگی کنند.
عسگرآبادی از تهران 

امکان دریافت وام اشتغال سربازی برای همه فراهم شود
مدتی است سایت سخا برای ثبت نام وام اشتغال سربازی 
باز شده و این وام در برخی شهرها به متقاضیان پرداخت 
شده است اما در برخی شهرها انتظار برای دریافت این وام 
بسیار طولانی شده است، درحالی که سربازان متقاضی به 

این وام نیاز دارند.
 مطلعی از زنجان 

چرا امکان ثبت شکایت آنلاین به دیوان عدالت اداری 
وجود ندارد؟

قبلا امکان ثبت شکایت از سازمان ها به دیوان عدالت اداری 
از طریق سایت میسر بود. اما اکنون مدتی است نمی توان به 
طریق آنلاین ثبت شکایت کرد. چرا این مشکل برطرف 

نمی شود.
رضوانی از تهران

روستای مزرعه شادی نیازمند جاده سازی  است
مردم روستای مزرعه شادی واقع در شهرستان ورزقان در 
استان آذربایجان شرقی از نبود جاده در سختی بسیار هستند. 
جاده های خاکی روستا پس از بارش انباشته از گل و لای شده 
و تردد اهالی بسیار سخت می شود. این وضع به خصوص برای 
دانش آموزان و افراد سالمند بسیار دشوار است. از مسئولان 

ورزقان تقاضای رسیدگی داریم.
محمودی از اهالی روستا

چرا برای دریافت وام خود اشتغالی این همه ضامن نیاز است؟
قرار است بانک ها روند وصول وام خود اشتغالی را برای جوانان 
و افرادی که می خواهند کسب وکاری را شروع کنند تسهیل 
کنند نه اینکه جلوی پایشان سنگ هم بیندازند. در حال 
حاضر اگر بخواهید وام ۱00میلیون تومانی دریافت کنید باید 
به ازای هر 5میلیون یک ضامن معرفی کنید. سؤال اینجاست 
که این تعداد ضامن آن هم برای چنین مبلغی منطقی و شدنی 
است؟اگر قرار است وضعیت تولید داخلی را بهبود دهیم و زمینه 
اشتغال جوانان بیکار را فراهم کنیم باید پرداخت وام با کمترین 
مانع برایشان صورت گیرد. مسلما از راهکارهای دیگری برای 

جریمه افراد درصورت عودت ندادن وام می توان استفاده کرد.
عبدالقادری از تهران

نمازخانه ترمینال مسافربری بوشهر بازگشایی شود
متأسفانه مدتی است که نمازخانه ترمینال مسافربری بوشهر 
بسته شده است. ضروری است که  مسئولان ضمن تعمیر و 
تجهیز این نمازخانه در اسرع وقت آن را بازگشایی کنند تا 
مسافران خصوصا آنهایی که به طور مرتب از این ترمینال 

استفاده می کنند نمازشان قضا نشود.
گل مرادی از بوشهر

پل رسالت در مهرگان بندرعباس سال هاست نیمه کاره 
مانده است

پل روگذر و زیرگذررسالت شمالی بلوار امام حسین شهر 
بندرعباس که چند سالی است ساخت آن شروع شده    به حال 
خود رها شده است. ساکنان مهرگان در آزادشهر بندرعباس 
از این وضع خسته شده اند. هر وقت هم اعتراض می شود 

پیمانکار عوض می شود بدون اینکه کاری از پیش برود.
موسوی از بندرعباس

احیاکنندگان خانه های تاریخی بسته تشویقی می گیرند
حامد سلیمی، مدیرکل معماری و ساختمان شهردارتهران: دستورالعمل صدور پروانه مرمت، احیا، بهره برداری 
از بناهای تاریخی و ارزشمند تهران به مناطق ابلاغ شد. هدف از اجرای این دستورالعمل، تسهیل و تسریع در 

نوسازی، بهسازی، مرمت و بهره برداری از بناهای تاریخی و ارزشمند شهر تهران است.

رونمایی از سردیس مشاهیر در خانه دایی جان ناپلئون
مهدی مذهبی، رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران:  آیین رونمایی از باغ سردیس خانه طهران و گالری 
نقاشی کمال الملک امروز برگزار می شود. در باغ سردیس خانه طهران، ۱۷سردیس برنزی مشاهیر و مفاخر 

کشور ازجمله خواجه نصیرالدین طوسی، شهید دکتر محمود قندی و استاد محمدرضا شجریان قرار دارد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

8پروژه توسعه محله ای در محله های شهرک 1
نفت و گلها تا پایان مهر ماه تکمیل  می شود و به 

بهره برداری می رسد.

منطقه 

 پنجمین دوره رقابت های نشاط سالمندی ویژه اعضای 9
کانون جهاندیدگان محله های امامزاده عبدالله، 

دکترهوشیار، استاد معین و شمشیری برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه آموزشی حذف کیسه های پلاستیک و نحوه 5
تفکیک زباله در مدرسه پسرانه سردار سازندگی 

برگزار شد.

منطقه 

 شهردار منطقه از مسئولان خواست اتباع خارجی 12
فعال در عرصه اقتصادی به ویژه در بازارهای بزرگ 

پایتخت، شناسنامه دار شوند.

منطقه 

ویژه برنامه »چرخ مهر« در حریم منطقه با اجرای 18
نمایش شاد و متنوع عروسکی، با حضور کودکان 

کوره های آجر پزی شمس آباد برگزار شد.

منطقه 

ثبت نام سومین دوره مسابقات قهرمان شهر در 3
۱۵رشته ورزشی برای بانوان و آقایان آغاز شده 

است.

منطقه 

 لایروبی و آب اندازی نهر خیابان های لبافی نژاد و 11
شست وشوی مخازن خیابان های منیری جاوید و 

لبافی نژاد به پایان رسید.

منطقه 

 دومین رویداد منطقه ای تولید محتوای دیجیتال 16
بسیج منطقه این هفته آغاز به کار می کند.

منطقه 

 شهرداری و پلیس راهور در روان سازی  ترافیک 7
تا پایان عملیات ساخت میدان سبلان و زیرگذر 

میدان سپاه همکاری دوجانبه دارند.

منطقه 

 تیم مدیریتی و فنی بیمارستان مردم، موظف 14
شد در مدت 3 ماه فاز اول دستورات ایمنی را 

اجرایی کند.

منطقه 

 مجموعه وسایل ورزشی، تفریحی و مبلمان پارکی 20
ویژه کم توانان جسمی - حرکتی در بوستان های 

منطقه نصب شد.

منطقه 

فاز نخست بوستان دوستدار کودک شامل زمین 2
بازی و گذر کودکی در محله ستارخان اجرا شد.

منطقه 

 مناسب سازی  پیاده راه در خیابان رودکی،  حد 10
فاصل کوچه شهید عباس زاده و شهید صادقی 

به پایان رسید.

منطقه 

 ویژه برنامه روز کودک فردا دوشنبه ۲3مهرماه از 6
ساعت ۱۰ تا ۱۱ در بوستان ترافیک برگزار می شود.

منطقه 

 کاشت نهال های جدید در بوستان جنگلی 13
سرخه حصار و تعیین تکلیف درختان خشک 

آفت زده انجام می شود.

منطقه 

 اولین اردوگاه فرهنگی، تربیتی و آموزشی 19
فراغتی برای دختران در بوستان بانوان منطقه 

راه اندازی شد.

منطقه 

 از آغاز اجرای طرح نوماند در منطقه، ۲6۵8۵نفر 4
از شهروندان تحت آموزش قرار گرفته اند.

منطقه 

 اولین دوره مسابقات شنا ویژه دختران با هدف 17
ایجاد انگیزه و رقابت بین نوجوانان در مجموعه 

شهربانوی منطقه برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه های آموزشی تفکیک پسماند ویژه 8
کودکان و نوجوانان در بیش از 3۰مدرسه 

برگزار شد.

منطقه 

 بازار گل امام رضا)ع(  و بازار مواد شیمیایی کیمیا 15
باید ایمن سازی  شوند. شهردار منطقه در بازدید از 

این مراکز بر رفع سریع تر موانع ایمنی تأکید کرد.

منطقه 

 66پروژه فنی و عمرانی شامل نقاشی دیواری، 21
ایمن سازی  معابر، ساماندهی فضاهای بی دفاع 
شهری و نورپردازی در منطقه به اجرا درآمده است.

منطقه 

 طرح مبارزه با جوندگان موذی با استفاده از 22
طعمه آغشته به سم در بخش هایی از منطقه 

اجرا شد.

کفپوش هایی برای لمس زمین
ایجادکفپوشهایبرجستهیکیازمناسبسازیهایشهریدردنیابراینابینایاناست

محمد سرابیجهان
روزنامهنگار

صفحهآرا:مهردادهاشمیان
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روزانه به طور میانگین یک میلیون و 
500هزار نفر از شبکه متروی تهران استفاده 
می کنند و ۱5۹ایستگاه میزبان شهروندان 
هستند؛ ایستگاه هایی که امکانات رفاهی 

خوب مانند نمازخانه، اتاق مادر و کودک، 
غرفه های تجاری و خدماتی و... را در دل 
خود جای داده اند، اما برای برخی از مسافران 
این سؤال مطرح است که چرا ایستگاه ها 

سرویس بهداشتی عمومی ندارند؟ دلیل 
این موضوع را از حبیب الله رضایی ملک، 
مدیر فنی و مهندسی شرکت متروی تهران 

پیگیری کرده ایم.

ساخت کفپوش برای نابینایان در پیاده رو یک 

ایده آسیایی است که قدمت زیادی ندارد. 
نابینا ها می توانند برجستگی های این کفپوش ها 
را از طریق کف کفش یا با حرکت دادن نوک 
عصا حس کنند و اطمینان داشته باشند که در 

مسیر امن و صاف قدم می زنند. شهرداری های 
کلانشهر های جهان از چند دهه گذشته شروع 
به نصب این کفپوش ها کردند و به تدریج آن را 
توسعه می دهند. در شهر تهران هم نصب این 

کفپوش ها که به نام »بساوایی« نیز خوانده 
می شود همزمان با طرح های مناسب سازی  
و همسطح سازی  پیاده رو ها اجرا شد. اما در 

کشورهای مختلف چه راهکاری ارائه داده اند؟

پایانهجنوب شوش سعدی تجریش
باقرشهر-شاهد پالایشگاه شهرری
فرودگاهامامخمینی)ره( حرممطهر

9  ایستگاهخط یک  

فدک امامخمینی)ره( صادقیه
دانشگاهعلموصنعت

4  ایستگاهخط 2 

میدانجهاد شهیدزینالدین نوبنیاد
آزادگان میدانحضرتولیعصر)عج(

5  ایستگاهخط 3 

ابنسینا

یک  ایستگاهخط 4 

گرمدره اتمسفر کرج محمدشهر گلشهر
ورزشگاهآزادی چیتگر ایرانخودرو وردآورد

9  ایستگاهخط 5 

شهیدستاری دولتآباد

2  ایستگاهخط 6 

بیش از یک میلیون و 500هزار نفر روزانه 
به طور میانگین از شبکه متروی تهران 

استفاده می کنند.

 159ایستگاه  ر وزانه  میزبان 
شهروندان است.

 30ایستگاه مترو اطرافش 
سرویس بهداشتی عمومی 

وجوددارد.

  پویش کفپوش سازی

ژاپننخستینکشوریبودکهکفپوشهایمخصوص
نابینایانراایجادکرد.هدفاولیهاینکارساختوسیله
هشداربهنابینایاندرایستگاههایراهآهنومتروبودکه
بیشازحدبهلبهسکونزدیکنشوند.کفپوشبرجسته
براینخستینبارسال1967درمحدودهمدرسهنابینایان
بهصورتآزمایشیاجراشدکهموفقیتآمیزبودونابینایان
بااستفادهازآنمسیرخودراپیدامیکردند.20سالبعد
اینکفپوشهابهعنوانیکوسیلهمناسبسازیرسمی
پذیرفتهشد.امروزهفراگیریاینکفپوشهادرژاپنبیشتر
ازهرکشوردیگریاستوگاهیتوجهگردشگرانراجلب

میکند.

شروع از ایستگاه مترو
هندبهعنوانکشوریکهبخشزیادیازجمعیتآندچار
معلولیتهستند،نصبکفپوشبرجستهرادرچنددههاخیر
آغازکردهاست.شهرهایبمبئیودهلینونصباینکفپوشها
راازورودیایستگاههایمتروشروعوتاپیادهروهایاطراف
ایستگاهگسترشدادهاند.کفپوشهادرنقاطپررفتوآمد
دیگرمانندمراکزخریدودانشگاههاهمنصبشدهاند.بااین
حالهنوزهمتعدادزیادیازخیابانهایاصلیونقاطشلوغ
کفپوشندارند.ازحدود12سالقبلپویشیدرشهرداریهای
هندبهجریانافتادکهدرآنازشهروندانخواستهمیشد
کاستیهایپیادهروهارامنظمبهشهرداریهااطلاعدهند.
یکیازدرخواستهایمردمیایجادکفپوشنابینایانواتصال
آنهابهیکدیگربرایساختیکشبکهپیادهرویگستردهبود.

سخت برای صندلی چرخ دار

بلژیکهمماننددیگرکشورهایغربیدرسالهای1990
نصبکفپوشهاراشروعکردوقاعدهایراکهژاپنتنظیم
کردهبودپذیرفت.دراروپااختلافنظرهاییدربارهساخت
کفپوشهاوجوددارد.مثلاوجوداینکفپوشهادرپایانههای
مسافرتیباعثمیشودکهحرکتدادنچمدانهایچرخدار
مشکلباشدامااصلیتریناختلافنظردربارهمعلولان
حرکتیاست.معمولامسیریکهبهراهرفتننابینایان
اختصاصپیداکردههمانمسیریاستکهبرایحرکت
صندلیچرخدارانتخابشدهامادربعضینقاطایجاد
کفپوشهایبرجستهدرمسافتطولانیبهشکلمانعی

برایحرکتصندلیچرخداردرآمدهاست.

بلژیکهندژاپن

اطراف کدام ایستگاه های مترو، سرویس 
بهداشتی عمومی وجود دارد؟


